

S.S.-NYT



30. årgang oktober 1976 nr. 3

Studenternes Skakklub

Handelshøjskolens kantine

Fabrikvej 7, 1, 2000 Kbh. F.

J. K. Wester-Andersen

f. 30/5.1907 d. 3/10.1976.

Forleden modtog vi det triste budskab, at vort trofaste medlem gennem en lang årrække, civilingeniør Jens K. Wester-Andersen, var afgået ved døden søndag den 3 ds. 69 år gammel.

Tirsdagen forinden havde han spillet sidste runde i Hvidovre-turneringens 2. klasse og havde ved sejr heri alt opnået $5\frac{1}{2}$ point og derved oprykning til 1. klasse. Den følgende tirsdag skulle han have påbegyndt vor egen klubs vinterturnering - men udeblev uden afbud, hvad der ikke lignede ham. Da en telefonisk henvendelse til ham forblev resultatløs, regnede vi med, at han var taget i Hvidovre Skakklub for at få overrakt sin velfortjente præmie. Storvar derfor vor bestyrtelse, da det af aviserne fremgik et par dage senere, at han allerede om søndagen var afgået ved døden og at begravelsen havde fundet sted.

Vi har senere erfaret, at Wester-Andersen havde været på weekendbesøg hos sin søster og svoger i Midtsjælland og der blevet ramt af en hjerneblødning, der medførte hans død samme dag på sygehuset i Nykøbing Sj.

Wester-Andersen var utrolig aktiv som skakspiller og var formentlig det af vore medlemmer, der har deltaget i flest koordinerede turneringer. Han opnåede næsten at få sit tredje spillerkort udskrevet, d.v.s., at han efter disses indførelse i alt har deltaget i 31 koordinerede turneringer udover klubbens egne turneringer og K.S.U.s klubkampe.

Vi vil alle komme til at savne hans hyggelige væremåde og usnobbete væsen og vil stedse mindes ham som den trofaste klubkammerat, han var.

S. B.

1. RUNDE VAR IKKE OVERBEVISENDE.

Hverken resultaterne i 1. runde af divisionsturneringen eller af K.S.U.s klubturnering virkede overbevisende. I 1. division måtte vi søndag den 10 oktober undvære 3 af vore bedste spillere - Mogens Moe, Peter Birk Petersen og Palle Henriksen - til udekampen mod "Centrum", Esbjerg, som vi dog trods alt vandt med de knebne cifre $4\frac{1}{2} - 3\frac{1}{2}$. I 3. division, gruppe I havde vi også udekamp - mod A.S. 1904 - og tabte $2\frac{1}{2} - 5\frac{1}{2}$, og det skulle vi i hvert fald ikke have gjort. I følge holdlederen skulle vi i stedet have vundet 5 - 3. Vi henviser til de individuelle resultater på en senere side!

I K.S.U.s klubturnering havde vi 4 hjemmekampe tirsdag d. 12 oktober. I 1. række, gr. I mødte vort 3. hold - det nedrykkede mesterhold - Herlev Skakklubs 1. hold og vandt 5 - 3. I 1. række, gruppe 2 tabte vi $3\frac{1}{2} - 4\frac{1}{2}$ til Gladsaxes 2. hold, uagtet vi vandt ved sidste bræt uden kamp. Videre taber vort 5. hold i 2. række, gruppe IV til Tårnbys 1. hold, der foreløbig fører $4\frac{1}{2} - 2\frac{1}{2}$ + et hængeparti, som vi dog håber at vinde, medens vort 6. hold i 2. række, gruppe II naturligvis ikke kunne klare Sporvejenes Skakklubs 1. hold, der vandt så stort som $6\frac{1}{2} - 1\frac{1}{2}$. Vore spillere fra vore 2 2. rækkehold, der har spillet sig op fra henholdsvis 4. og 3. række, skal dog ikke lastes for manglende spillefærdighed. Det kan godt føles som en utaknemlig opgave for vore to laveste hold at skulle spille mod andre klubbers 1. hold, men man lærer nu også - og måske endda mest - af sine nederlag!

GØR VI NOK UD AF VORE HÆNGEPARTIER?

På givne foranledning henstiller vi til de af vore medlemmer, der får hængepartier i K.S.U.s klubturnering, fortrinsvis at vælge den seneste dato til genoptagelse af partiet, d.v.s. 14 dage efter at partiet er påbegyndt, således at hængestillingerne kan blive omhyggeligt gennemanalyserede, således at der ikke spildes hele eller halve points, som klubben kommer til at savne i den sidste ende. Da vi jo har en række spillere, der i år ikke deltager i St.S.s vinterturnering, og som kommer jævnlige i klubben, såsom Torben Kjeldsen, Ove Søgaard, Gerner Carlsson, Per Henrik Nielsen, Niels Bille, K. B. Schou og Laurent-Lund, ville det være en fin ide om de ville kaste sig over de pågældende hængepartier, idet det naturligvis er en selvfølge, at de, der er impliceret i hængepartierne, skal deltage i analyserne, så de bliver klar over, hvilke veje, der ikke fører til det ønskede mål. Såfremt der spilles udekampe, så husk at nedskrive hængestillingen korrekt, og har man selv gjort hemmeligt træk, bedes dette opgivet til formanden samtidig med hængestillingen i notationsform.

TIL- OG AFGANG I MEDLEMSBESTANDEN.

Der er heldigvis ikke så store forskydninger i medlemsskaren. Trist er det, når de gamle og trofaste en skønne dag falder fra på grund af dødsfald som nu ved Wester-Andersens pludselige bortgang. Men heldigvis ser vi da også nye medlemmer som Gert Iskov, Jørgen Fabricius Andersen, Niels Bille, Agnar Höskuldsson, Kurt Kandelsdorff og som foreløbig sidste skud på stammen Steen Hansen, der alle bydes hjertelig velkommen i klubben.

Studieflied og bortrejse til hovedlandet kan jo desværre også være afgangsårsag. Således har Hein Bornebusch og Rene Brodin forladt os pr. 1 oktober 76, og pr. 1/1.77 sker dette også for Jens Mørkeberg Jensen, Frederik G. Jungersen og Knud Lysgaard. Brodin er rejst til Århus for at uddanne sig på Journalisthøjskolen, og Knud Lysgaard rejser om kort tid til Ålborg, idet den virksomhed, han er knyttet til som programmør, bliver flyttet til Ålborg.

REFERAT AF St.S.s ORDINÆRE GENERALFORSAMLING.

St.S.s ordinære generalforsamling afholdtes 1. juni 1976 i "Etteren", Handelshøjskolen, Fabrikvej 7. Til stede var i alt 30 medlemmer.

1. På formandens forslag valgtes til dirigent Arne Blom. Dirigenten konstaterede generalforsamlingens lovlige indvarsling.

2. Sekretæren oplæste hovedpunkter af protokollen fra den ordinære generalforsamling den 3. juni 1975. Protokollen godkendtes uden bemærkninger.

3. Formanden indledte sin beretning med medlemstallet: 76, og gik derefter over til en kort omtale af sæsonens resultater og begivenheder. Særlig udførligt omtaltes divisionsholdenes trængsler i foråret.

Herefter overrakte præmierne i vinterturneringen og forårsturneringen samt scoringspræmier. Årets klubmester var Kjeldsen foran Søgaard. Formanden måtte med beklagelse konstatere, at der trods løfter om større aktivitet kun var blevet tid til et enkelt foredrag, afholdt af Brøndsted. Han refererede i den forbindelse forslag fra Brøndsted om at sætte udfordringstavlen i gang igen.

Studerterforeningen var genåbnet i løbet af sæsonen. Men ifølge vor forbindelse i foreningen ville det ikke være muligt at få anbragt vore skabe i de nye lokaler. Og under alle omstændigheder ville en flytning medføre en klækkelig kontingentforhøjelse.

De Studerendes Råd havde planer om selv at overtage driften af kantinen. Det ville dog tidligst kunne få virkning om 1 år.

Formanden udtrykte håb om, at de 8 fyldige numre af bladet havde imødekommet kravet på sidste generalforsamling om øget kommunikation. Han sluttede sin beretning med at rette en tak til den øvrige bestyrelse for det arbejde, den havde udført i årets løb.

Bastholm havde 3 kommentarer til beretningen: Vinterturneringen havde haft 16 deltagere og ikke som annonceret 12-14. Der var kun bragt ét bestyrelsesmødereferat i bladet. Medlemmerne var ikke blevet spurgt, da det besluttedes at melde klubben ind i Støtteforeningen.

Formanden svarede, at der havde meldt sig 14 kvalificerede deltagere til vinterturneringens mesterklasse, hvortil kom 2 oprykkere. Men det måtte indrømmes, at programmet havde været hårdt, og problemet ville blive taget op på et bestyrelsesmøde. Han fandt ikke referater fra bestyrelsesmøder egnet til optagelse i bladet. At der var bragt ét var en lapsus; særlig uheldigt derved, at det indeholdt drøftelse af enkeltpersoners forhold. På de øvrige møder havde der ikke været stof, der kaldte på omtale i bladet. Endelig fandt formanden medlemskab af Støtteforeningen naturlig for en større klub. Og eventuelt kunne der falde noget af til os til jubilæet i 1980.

Formandens beretning godkendtes herefter med alle stemmer.

4. Regnskab og status runddeltes. Regnskabet udviste et betydeligt underskud på grund af ekstraordinært store rejseudgifter, der på forespørgsel specificeredes.

Mangurten fandt det overraskende, at materialer med videre ikke optrådte som aktiv på status. Formanden svarede, at man fandt det enkelt at betragte dem som nedskrevet til kr. 0.

Gerner Carlsson fandt det interessant at sammenligne portoudgiften med formandens telefontilskud. Formanden redegjorde herefter for sine telefonregninger.

Regnskabet godkendtes herefter med alle stemmer.

5. Der var kun indkommet det i indkaldelsen refererede udkast til protest til Dansk Skakunions hovedbestyrelse angående de nye regler for enkeltmandsturneringer.

Forslagsstilleren Gerner Carlsson redegjorde for reglerne - som fremstillet i Skakbladet juni 1976 - og opfattede dem som et forsøg fra de etablerede spillere med højt ratingtal på at bevare deres status. På forespørgsel fra Wester-Andersen oplyste han, at reglerne allerede var vedtaget af hovedbestyrelsen som en permanent ordning.

Schou opfattede reglerne som udtryk for en yderligere klassesdeling af spillerne.

Palle Henriksen fandt reglerne konservative derved, at mesterspillerne kommer til at spille i grupper med mindre spredning og derved får ringere mulighed for at score ratingbonus.

Jens Kr. Sørensen fandt det særpræget, at de aktive spillere ikke var blevet spurgt.

Schou fremhævede, at hovedbestyrelsen måtte kunne omgøre sin beslutning. Carlsson oplyste i den forbindelse, at hovedbestyrelsen havde opbakning fra den øverste myndighed, delegeretforsamlingen. På forespørgsel fra Jens Kr. Sørensen oplyste formanden, at der på delegeretforsamlingen havde været stærk stemning for reglerne i århusianske kredse. Og desuden havde forslaget været så uoverskueligt, at mange havde stemt for det alene af denne grund.

Carlsson mente, at der var stemning mod reglerne i Nordre og VRS.

Jens Haagen Hansen fremhævede som positivt for almindelige mesterspillerne, at der efter de nye regler kæmpes alle mod alle i jævnbyrdige grupper. Da den skarpe nedrykningsgrænse bortfalder, vil der ikke som hævdet af Carlsson blive spillet flere remiser. Og under alle omstændigheder måtte det gamle system ændres.

Mangurten mente, at det rigtigste havde været et langsomtarbejdende udvalg, der skulle undersøge sagen til bunds og spørge grundigt efter spillernes mening.

Werner foreslog at lade en eventuel protest munde ud i et krav om urafstemning. Carlsson fandt en sådan ændring uheldig, da der ville kom-

me mange enslydende protester til hovedbestyrelsen.

Herefter vedtog generalforsamlingen, at der skulle afsendes en protest.

Der var 20 stemmer for, 4 imod, og 6 undlod at stemme.

Hermed var også den af Carlsson foreslåede ordlyd vedtaget, idet Werner frafaldt at formulere et ændringsforslag, og idet der ikke i øvrigt var ændringsforslag.

6. Der vedtoges uændret kontingent.

7. Bing genvalgtes.

8. Mortensen genvalgtes.

9. Schou, Krebs Lange, Præstekjær og Schwartzlose genvalgtes.

10. Jens Kr. Sørensen og Quass genvalgtes.

11. Birk Petersen og Søgaard genvalgtes.

12. Bing, Bækgård, Norman-Hansen og Schou genvalgtes.

13. Bing og Søgaard genvalgtes.

14. Dirigenten konstaterede, at ingen ønskede ordet, og erklærede derfor generalforsamlingen for hævet.

Referent: Chr. Krebs Lange.

REFERAT AF STUDENTERNES SKAKKLUBS VENNERS ORDINÆRE GENERALFORSAMLING

DEN 1. JUNI 1976.

1. Formanden, K.B.Schou, åbnede generalforsamlingen og foreslog på bestyrelsens vegne Arne Blom som dirigent. Der var ikke andre forslag, og Arne Blom blev enstemmigt valgt. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet, samt at dagsordenen var i overensstemmelse med lovenes § 4. Dirigenten gav derefter ordet til formanden. (Referatets punkter henviser til punkterne 1-12 i lovenes § 4).

2. K.B.Schou nævnte først, at medlemstallet var uændret 17. I øvrigt sagde han, at året havde haft et roligt forløb, således at forstå, at der ikke var kommet nogen ansøgning om tilskud af vore midler. Formandens beretning blev godkendt.

3. Kassereren, Sven Bing, forelagde det reviderede regnskab, som de tilstedeværende medlemmer havde haft lejlighed til at gøre sig bekendt med ved at læse den i kassebogen indførte original. Der var ingen udgifter, og af indtægterne kan nævnes, at kontingenterne, de ordinære, udgjorde kr. 740.-, gaver kr. 145.- og renter af obligationer kr. 500.- Formuen var i årets løb vokset med kr. 1.412,33 = overskud + kurstab på obligationer kr. 105.-, og formuen var nu kr. 7.055, 13. Det blev besluttet at benytte en del af de likvide midler til indkøb af 10 %-obligationer. Regnskabet blev godkendt med enstemmighed.

4. Der var ikke indkommet forslag.

5. Mangurten anbefalede indtrængende, at man forhøjede minimumskontingentet fra kr. 20 pr. år. Efter nogen diskussion blev man enig om at fastsætte det til kr. 30,-. Mangurten syntes, at der blev gjort altfor

lidt for at skaffe foreningen nye medlemmer, og han håbede, at vi næste år kunne møde med et langt større medlemstal.

- 6. Genvalg: K.B.Schou. Formand.
 - 7. Genvalg: H. Norman-Hansen. Næstformand.
 - 8. Genvalg: Sven Bing. Kasserer.
 - 9. Genvalg: E. Friis og A. Mangurten. Bestyrelsesmedlemmer.
 - 10. Suppleanter: Gert Werner og Torben Kjeldsen.
 - 11. Revisor og revisorsuppleant: P. Birk Petersen og O. Søgaard.
 - 12. Eventuelt: Ikke noget særligt. Formanden takkede dirigenten.
- København, den 3. juni 1976.
Referent: H. Norman-Hansen.

ENKELTRESULTATER FRA DIVISIONSTURNERINGEN.

1. div. St.S. I "Centrum", Esbjerg

1. Gert Iskov	1	1. Brian Isaksen	0
2. Torben Kjeldsen	$\frac{1}{2}$	2. Ivar Poulsen	$\frac{1}{2}$
3. Gerner Carlsson	$\frac{1}{2}$	3. Hans Pedersen	$\frac{1}{2}$
4. Ove Søgaard	$\frac{1}{2}$	4. Mogens Nielsen	$\frac{1}{2}$
5. J. Fabricius Andersen	$\frac{1}{2}$	5. Peer Ole Petersen	$\frac{1}{2}$
6. H. Norman-Hansen	R 1	6. Bjarne Rasmussen	0
7. Kurt Thomsen	R $\frac{1}{2}$	7. Finn Larsen	$\frac{1}{2}$
8. Gunnar Øe	R 0	8. Ove Matras	1
	<u>$4\frac{1}{2}$</u>		<u>$3\frac{1}{2}$</u>

I samme runde vandt Vejlbjby-Risskov S. I over Nordre I med 5 - 3, medens Kampklubben I overraskende tabte til F.S. I med $3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$ og Nørresundby S. I måtte nøjes med 4 - 4 mod Øbro.

I 3. divisionsmatchen mod A.S. 1904 blev enkeltresultaterne:

	St.S. II		A.S. 1904
1. Jens Haagen Hansen	$\frac{1}{2}$	1. Per Auchenberg	$\frac{1}{2}$
2. Gert Due Billing	$\frac{1}{2}$	2. Ib Andersen	$\frac{1}{2}$
3. Jens Kr. Sørensen	0	3. Jan Rode Pedersen	1
4. Per Henrik Nielsen	$\frac{1}{2}$	4. Flemming Lund	$\frac{1}{2}$
5. Hakon roged	0	5. Ingolf Clausen	1
6. Carl Johan Mortensen	0	6. Ivan Andersen	1
7. Jørgen Weber	R $\frac{1}{2}$	7. Einer Andersen	$\frac{1}{2}$
8. Niels Bille	R $\frac{1}{2}$	8. Lasse Schiødt	$\frac{1}{2}$
	<u>$2\frac{1}{2}$</u>		<u>$5\frac{1}{2}$</u>

I samme runde vandt Amager S. over Rønne S. så stort som 7 - 1, medens K.S. tabte til Lyngby-Virum S. $3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$ og F.S. II vandt over Brønshøj Skakforening $4\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$.

I anden runde skal vi søndag den 31 oktober have hjemmebane i begge divisionskampe. I 1. division skal vi kl. 12 møde Kampklubbens førstehold bestående af Sejer Holm, Eric Brøndum, Peter H. Nørby, Jørgen Hvenekilde, Jørgen Pedersen, Peter Munck Mortensen, Peter Gallmeyer og Axel Moos med G. West Hansen som reserve. 3. divisionskampen mod Rønne Skakklub begynder dog allerede kl. 10. Vore gæsters hold ser antagelig således ud: Alfred Gummesen, Oskar Nielsen, Bent Schiøtt Hansen, Preben Petersen, Claus Møller, Norman Kofoed, Ernst Olsen og Valde Dolleris med Bjarne Hansen som reserve.

ENKELTRESULTATER FRA KSUS KLUBTURNERINGS 1. RUNDE.

Alle vore 4 hold havde hjemmebane tirsdag den 12 oktober.

Vort 3. hold i 1. række, gruppe I vandt 5 - 3 over Herlev S. I:

St.S. III		Herlev S. I	
1. Jørgen Haagen Hansen	0	1. Jan Hatt Olsen	1
2. Dan Sørensen	1	2. A. Krogh Jensen	0
3. Chr. Krebs Lange	$\frac{1}{2}$	3. Tom Petersen	$\frac{1}{2}$
4. Ole Schwenger	$\frac{1}{2}$	4. Viggo Lomborg	$\frac{1}{2}$
5. Adam Gottschau	1	5. Henning Lillelund	0
6. Knud Lysgaard	R $\frac{1}{2}$	6. Arne Broström	$\frac{1}{2}$
7. Gert Werner	R 1	7. Søren Lindeløv	0
8. J. V. Bækgaard	R $\frac{1}{2}$	8. Johs. Seidelin	R $\frac{1}{2}$
	<u>5</u>		<u>3</u>

I samme runde vandt Rødovre S. II over Lyngby-Virum S. III 6 - 2, medens Jernbanens S. I tabte til Brønshøj S.F. $3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$ og Brøndby S. I fører 4 - 3 + et hængeparti mod Søllerød S. I.

Vort 4. hold i 1. række, gruppe II tabte $3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$ til Gladsaxe II:

St.S. IV		Gladsaxe S.F. II	
1. Lars Ploug Hansen	0	1. Georg Jørgensen	1
2. Sigurd Boisen	1	2. Hans O. Strauss	0
3. Johnny Schwartzlose	$\frac{1}{2}$	3. Jørgen Nielsen	$\frac{1}{2}$
4. Helge Hansen	$\frac{1}{2}$	4. Ancher Nørballer	$\frac{1}{2}$
5. Leif Christensen	0	5. Claus Reinert	1
6. Tonny la Motte	R 0	6. A. Marczyk	$\frac{1}{2}$
7. K.B. Schou	R $\frac{1}{2}$	7. Kaj Sørensen	$\frac{1}{2}$
8. Arne Blom	R 1 u.k.	N.N.	0 u.k.
	<u>$3\frac{1}{2}$</u>		<u>$4\frac{1}{2}$</u>

I samme runde vandt Tåstrup S.F. I over K.S. II $4\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$ + h. og Rødovre S. III over Glostrup S. II 5 - 3, medens Vanløse S. I er bagud 3 - 4 + h. mod Albertslund S. I.

Vort 5. hold i 2. række, gruppe IV tabte til Tårnby S. I $2\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$ + h.

St.S. V		Tårnby S. I	
1. Jasper Carlsen	$\frac{1}{2}$	1. Bjarne Knudsen	$\frac{1}{2}$
2. Siem Hagge	0	2. Michael Friis	1
3. Leif Quass	0	3. Kim Danielsen	1
4. H. Holstein-Rathlou	1	4. Knud Larsen	0
5. Nils Juhl Madsen	0	5. Ole Brandt Jensen	1
6. Kurt Kandelsdorff	R 1	6. Torben Grafmøller	0
7. Niels Martin Jensen	R H	7. Erling Jørgensen	H
8. Agnar Höskuldsson	R 0	8. Jens Jørgensen	1
	<u>$2\frac{1}{2}+h$</u>		<u>$4\frac{1}{2}+h$</u>

I samme runde vandt Albertslund S. II over Vanløse S. II 5 - 3, medens S. 1941 III tabte 2 - 6 til Valby S. I og Lyngby-virum S. IV spillede $3\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$ + h. mod Øbro IV.

Vort 6. hold i 2. række, gruppe 2 tabte til Sporvejenes S. I $1\frac{1}{2}$ - $6\frac{1}{2}$.

St.S. VI		Sporvejenes S. I	
1. Svend Vestergaard	0	1. Georg Kildetoft	1
2. Jens Streibig	0	2. Robert Hansen	1
3. Preben Alstrøm	$\frac{1}{2}$	3. Jens P. Petersen	$\frac{1}{2}$
4. Peter H. Andersen	0	4. Anning Hansen	1
5. Finn Poulsen	0	5. Henning Larsen	1
6. N.H.Holstein-Rathlou	0	6. Anders Hougaard	R 1
7. Margrethe Munk	R 0	7. Benny Molin	R 1
8. Mogens Edvardsen	R <u>1</u>	8. Per Bruun	R <u>0</u>
	<u>$1\frac{1}{2}$</u>		<u>$6\frac{1}{2}$</u>

I samme runde vandt Øbro III over Brønshøj S.F. III 5 - 3, medens "Tårnet"-Ballerup S. II tabte til Kampklubben III $\frac{1}{2}$ - $7\frac{1}{2}$ og Lyngby-Virum S. V spillede $3\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$ plus h. mod Hellerup S. I.

I 2. runde af K.S.U.s klubturnering skal spille 4 udekampe: Onsdag d. 3 november skal vi kl. 19.45 møde Lyngby-Virum S. III i 1. række, gruppe I. Adressen er Lyngby Storcenter, grupperum I ved Rialto Bio. Indgang fra Klampenborgvej i Lyngby. Samme dag og tid skal vort 4. hold i 1. række, gruppe II møde Glostrup Skakklub I på Leragergaard, Vældegårdsvej 30, Hvissinge pr. 2600 Glostrup. NB! Spillestedet er ikke helt let at finde, hvorfor det tilrådes vore spillere at beregne $\frac{1}{2}$ times gang fra Glostrup station. Der går dog en bus nr. 148 fra Glostrup st. til spillestedet - på tlf.: (02) 96 73 74 kan man få afgangstiderne fra Glostrup St. Husk samtidig at få at vide, hvornår den sidste bus går retur til Glostrup st. Også kampen i 2. række, gruppe IV mod Vanløse S. II spilles onsdag den 3 juni kl. 19.45. Adressen er Vanløse Menighedshjem v/ Vanløse Kirke, Alekistevej 156. Endelig spilles kampen i 2. række, gruppe II mod Brønshøj S.F. III torsdag den 4 november kl. 19.45 på Tuxensvej 2 over gården.

VORE MEDLEMMERS RESULTATER I KOORDINEREDE TURNERINGER.

Hvidovreturneringen: Her opnåede J.K.Wester-Andersen i 2. række $5\frac{1}{2}$ point og rykkede op i 1. række. I parallelrækken opnåede Niels Martin Jensen 3 point.

Nordre Birk-turneringen: I mesterrækken opnåede J.Fabricius Andersen 4 point og H. Norman-Hansen $3\frac{1}{2}$ point.

Aktiv-Alliancens turn.: I mesterrækkens gr. 2 blev Jens Haagen Hansen nr. 1 med 5 point, der gav ærespræmie samt kr. 400.- i præmie. I 1. række opnåede Johnny Schwartzlose 3 point.

Horns Herred - turn.: I mesterrækken opnåede J.Fabricius Andersen $3\frac{1}{2}$ point.

K.S.s EMT 1976: I 1. række opnåede Ole Schwenger 4 point, Johnny Schwartzlose $3\frac{1}{2}$ point og Jasper Carlsen 3 point, medens den i 2. række efteranmeldte Leif Quass opnåede 4 point, der rakte til en 2. præmie på kr. 90.-.

Til Vestvoldturneringens mesterrække har Gert Iskov, Torben Kjeldsen, Ove Søgaard og J.Fabricius Andersen meldt sig og til 2. række vort nye medlem Steen Hansen.

KALENDEREN FOR NOVEMBER MÅNED.

- Tirsdag d. 2 nov. kl. 19.45: Mulighed for afvikling af udsatte partier og hængepartier i St.S.s vinterturnering.
- Onsdag d. 3 nov. kl. 19.45 : 3 udekampe i K.S.U.s klubturnering (se adresser under 1. rundes resultater)
- Torsdag d. 4 nov. kl. 19.45 : Udekamp for 6 holdet mod Brønshøj S.F. Tuxensvej 2 o.g.
- Tirsdag d. 9 nov. kl. 19.45 : St.S.s vinterturn. i alle rækker.
- Tirsdag d. 16 nov. kl. 19.45: St.S.s vinterturn. i alle rækker.
- Søndag d. 21 nov. kl. 12.00: 2 udekampe i divisionsturneringen:
1. division mod Øbro I, Rosenvængets Alle 31, kld. og 3. div., gr. I:
mod Lyngby-Virum S. I, Lyngby Storcenter, (v/ Rialto Bio) Klampenborgvej, mødelokale nr. 2.
- Tirsdag d. 23 nov. kl. 20.00: 4 hjemmekampe i K.S.U.s klubturnering
- Tirsdag d. 30 nov. kl. 19.45: St.S.s vinterturn. i alle rækker.

DATOER FOR SKAKOLYMPIADENS RADIOUDSENDELSER.

- Torsdag d. 28 oktober kl. 22.00 - 23.00: "Hvad forventes der af det danske OL-hold?"
- Torsdag d. 4 november kl. 22.00 - 23.00: "Nyt fra den olympiske arena"
- Søndag d. 7 november kl. 8.05 - 8.45: "Der er andet end skak i Haifa".
- Fredag d. 12 november kl. 17.30 - 18.00: "Det bedste OL-parti"
- Torsdag d. 18 november kl. 22.00 - 23.00: "Hvad nåede vort OL-hold?"

NB! Da der ofte med kort varsel sker programændringer, anbefales det varmt at se efter i de daglige oversigter,

VORE MEDLEMMERS RATINGTAL IFØLGE DSU'S LISTE
PR. 1/8.76.

Gert Iskov	2332	Gert Due Billing	2005
Mogens Moe	2306	Jens Kristian Sørensen	1996
Torben Kjeldsen	2166	Carl Johan Mortensen	1994
Peter Birk Petersen	2152	Jørgen Haagen Hansen	1978
Palle Henriksen	2150	Gunnar Øe	1957
Gerner Carlsson	2133	Christian Krebs Lange	1946
Ove Søgaard	2122	Søren Holm Jensen	1935
Jørgen F. Andersen	2115	Jørgen Weber	1935
H. Norman-Hansen	2069	Lars Ploug Hansen	1929
Kurt Thomsen	2046	Ole Schwenger	1917
Jens Haagen Hansen	2043	Gert Werner	1832

PERSONALIA

Vi gratulerer herved Søren Holm Jensen og hans svoger Jens Kristian Sørensen, der begge med ca. 1 uges mellemrum har forøget den hjemlige husstand med en velskabt datter!

ST. S.s BESTYRELSE.

Formand: Sven Bing, Brøndsteds Alle 2, 4, 1803 Kbh. V	(01) 31 99 44
Sommer: Sct. Helene Vej 1 A, 3220 Tisvildeleje	(03) 30 82 42
Næstformand og materialforvalter: K.B.Schou	(02) 80 17 71
Kasserer: Carl Johan Mortensen	(01) 21 51 75
Sekretær og bibliotekar: Chr. Krebs Lange	(01) 12 03 37
kontor:	(01) 11 10 19
Bestyrelsesmedlem: Per Frede Præstekjær	(02) 65 76 63
lærerværelse kl. 12:	(03) 31 30 99
Bestyrelsesmedlem: Johnny Schwartzlose	(01) 39 85 12
lærerværelse kl. 10.35 - 11.05	(01) 21 04 92
1. suppleant: Leif Quass	(02) 81 84 01
2. suppleant: Jens Kristian Sørensen	(02) 42 22 23
Revisor: Peter Birk Petersen	(01) HE 51 63
kontor:	(01) 12 67 11
Revisorsuppleant: Ove Søgaard	(01) 24 15 01
Spilleudvalg: Bing, Søgaard og Schwartzlose	
K.S.U.-delegerede: Bing, K.B.Schou, Norman-Hansen og J.V.Bækgaard.	
Klubbens girokonto: 8 02 55 68.	

Vi har senere erfaret, at Wester-Andersen havde været på weekendbesøg hos sin søster og svoger i Midtsjælland og der blev konstateret af en hjerneblødning, der medførte hans død samme dag på sygehuset i Nykøbing Sj.

Wester-Andersen var utrolig aktiv som skakspiller og var formentlig del af vore medlemmer, der har deltaget i flest koordinerede turneringer. Han opnåede næsten et få sit tredje spillerkort udskrevet, d.v.s., at han efter dennes indførelse i alt har deltaget på koordinerede turneringer udover klubbens egne turneringer og K.S.U. klubkampene.

Vi vil alle kunne til at savne hans hyggelige værelse og vennelystne værelse og vil stedse mindes ham som den trofaste klub-kammerat, han var.